Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O Vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº861/2024

Requer  a  mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  que  seja

realizada a reforma do toldo da UBS Colonia Cristina.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal pedido, por se tratar de um apelo da comunidade, onde o toldo se

encontra atualmente quebrado, até mesmo faltando alguns pedaços.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que vote  favorável  a  esta  Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 12 de agosto de 2024.

Fábio Pavoni

Vereador

		2024-08-12T10:12:43-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1